PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

ATO NORMATIVO Nº l35 I DE .30 DE 1\612.-IL DE 2015.

Altera o valor do Auxflio-Alimentação no âmbito da
justiça Militar da União

O MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6º-, inciso XXV, do
Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Processo nº 003521/2015- DIPES, de
15 de janeiro de 2015; e

Considerando a Resolução nº 182, de 8 de fevereiro de 2012, que dispõe
sobre o pagamento de auxílio-alimentação aos magistrados da Justiça Militar da União;

Considerando o Ato Normativo nº 23, de 29 de maio de 2013, que dispõe
sobre o auxílio-alimentação devido aos militares à disposição da Justiça Militar da União;

Considerando a Portaria Conjunta nº 1, de 18 de março de 2015, publicada
no Diário Oficial da União de 19 de março de 2015,

RESOLVE:

Art. 12 Alterar para R$ 799,00(setecentos e noventa e nove) o valor do
AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO percebido pelos magistrados, servidores e militares à disposição
da Justiça Militar da União.

Art. 22 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiros a contar de 1º de janeiro de 2015, revogando-se o Ato Normativo nº 84 de 09 de
abril de 2014.

L~l L/L1'~(Jt
Ten BrigAr WILLI..iM DE OLIVEIRA BARROS

DIPES/Sepro.vfs

/
v

STM-DIDOC-LEGIS
Revogado pelo Ato Normativo nº
619/23

https://www2.stm.jus.br/sislegis/index.php/ctrl_publico_pdf/visualizar/31997-ATN-000619_22-03-2023_STM_0.pdf